



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И  
УНАФЭ**

**КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ  
БЕГИМИ**

12 марта 2025 г.

№ 27-ПП

г. Нальчик

**О внесении изменений в Положение о Министерстве курортов  
и туризма Кабардино-Балкарской Республики**

Правительство Кабардино-Балкарской Республики  
**постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики, утвержденное постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 13 ноября 2014 г. № 266-ПП.

2. Определить, что реализация полномочий, предусмотренных изменениями, утвержденными настоящим постановлением, осуществляется Министерством курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики в пределах установленной Правительством Кабардино-Балкарской Республики предельной численности работников Министерства курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики и бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики в республиканском бюджете Кабардино-Балкарской Республики в сфере установленных функций.

Председатель Правительства  
Кабардино-Балкарской Республики

А. Мусуков



## **УТВЕРЖДЕНЫ**

постановлением Правительства  
Кабардино-Балкарской Республики  
от 12 марта 2025 г. № 27-ПП

### **ИЗМЕНЕНИЯ,**

**которые вносятся в Положение о Министерстве курортов  
и туризма Кабардино-Балкарской Республики, утвержденное  
постановлением Правительства Кабардино-Балкарской  
Республики от 13 ноября 2014 г. № 266-ПП**

1. В пункте 1 слова «исполнительным органом государственной» заменить словами «органом исполнительной».

2. В пункте 3 слова «исполнительными органами государственной» заменить словами «органами исполнительной».

3. В пункте 4:

1) в подпункте 4.1.3 подпункта 4.1 слова «федеральных государственных программ» заменить словами «государственных программ Российской Федерации, национальных и федеральных проектов»;

2) в подпункте 4.4:

в подпункте 4.4.1-1 слова «исполнительным органом государственной» заменить словами «органом исполнительной»;

подпункт 4.4.3 изложить в следующей редакции:

«4.4.3 уполномоченным органом исполнительной власти Кабардино-Балкарской Республики по взаимодействию с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, расположенных в пределах Северо-Кавказского региона, по вопросам развития курортов Северного Кавказа;»;

подпункт 4.4.4 после слова «органом» дополнить словами «исполнительной власти Кабардино-Балкарской Республики»;

подпункт 4.4.5 изложить в следующей редакции:

«4.4.5 уполномоченным органом исполнительной власти Кабардино-Балкарской Республики по организации и осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в сфере туристской индустрии;»;

в подпункте 4.4.6 слова «исполнительным органом государственной» заменить словами «органом исполнительной»;

3) в подпункте 4.6:

подпункт 4.6.21-1 после слова «утверждение» дополнить словами «ее персонального состава и»;

в подпункте 4.6.24 слова «исполнительными органами государственной» заменить словами «органами исполнительной»;

4) в подпункте 4.20.3 подпункта 4.20 слова «исполнительными органами государственной» заменить словами «органами исполнительной».

4. В пункте 6:

1) в подпункте 6.1 слова «исполнительными органами государственной» заменить словами «органами исполнительной»;

2) в подпунктах 6.2 и 6.9 слова «исполнительных органов государственной» заменить словами «органов исполнительной».

5. В подпункте 8.14 пункта 8 слова «исполнительных органах государственной» заменить словами «органах исполнительной».

